
ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00042/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 09:00 horas do dia 24 de
Julho de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando
formar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para: Aquisições
parceladas de salgados e lanches diversos destinados a atender as demandas das
diversas Secretarias deste Municlpio, inclusive Fundo Municipal de Saúde. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO 10.520/02 e Decreto
Municipal nO.028/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis,
no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov,br.

Itapororoca - PB, 12 de Julho de 2019
TARClslO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado -13.07.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -12.07.19



64 João Peseoa· Sábado, 13 de Julho de 2019 DIárIo OfIcIaI

• -y --

.""':"_.:~~I·~~~.-~2, _._ ~ ~. -j

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 16112019
Pregão Presencial N° 011/2019.Cnntratante: Prefeirura de CoremasIPB.Contratada: Nildo Freitas
Dantas-ME, CNPJ nO01.034.99710001-(;3. Valor:RSll.807,00 (Doze mil, oitocentos e sete reais).
Objeto:,Presw fornecimento de equipamentos e mobilia para o Centro de Formação Educacional e
Cultural, para utilização do saldo remanescente do Convênio com a Secretaria de Educação,do Estado
da Paraíba (Convênio 057212017),Recurso:Secretaria de Educação do Estado da Paraíba (Convênio
057212017)e recursos proprios.Dotaçie:QDDI20 19.V!g@ncb.:Seráde I (um) ano, considerado da data
de sua assinatura, podendo ser prorrogada por iguais períodos caso seja necessérío.Pertes: Francisca
das C. A. de Oliveira (Contratante), eo Sr. Nildo Freitas Dantas (pela contratada).
CorernaslPB, 28 de junho de 2019.
FrllllClKJidu C.,A. de OUvei.. - Prereita Constitucional

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 162/1019
Pregio Presencial N° 01112019.Contr&t:aDte:Prefeiturade CorentulPB. Contratada: Emilly Industria
e Com. de Moveis Ltda-EPP,CNPJ nO07.239.645/00001-20. Valor: R$ 34.920,00 (Tinta e quatro mil,
novecentos e vinte reais), ObJeto: Prestar fornecimento de equipamentos e mobilia para o Centro de
formação Educacional e Cultural, para utilização do saldo remanescente do Convênio com a Secretaria
de Educação do Estado da Paraiba (Convénio057212017),Reeuno: Secretaría de Educaçãodo Estadoda
Paraiba (Convênio 057212017)e recursos próprios. Dot:açio: QDD12019.Vlgeocia: Será de I (um) ano,
considerado da data de sua assinatura, podendo ser prorrogada por iguais períodos caso seja necessário.
Part.,: Francisca das C.A. de Oliveira (Contratante), e O Sr.Mozart de Araújo Santos (pela contratada).
C . B, 28 de junho de 2019.
F ca das C. A. de Oliveira· Prefeita Cnostll1ldonal

Prefeitura Municipal
de Bom Sucesso

'i_.·t.3.!.-·~ ~~.:..:::....• • ~ .Ó' ~""'__ ~".:: : • :._
- . - - -

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
TOMADADEPREÇOSN°~O~

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO RAMO DA CONSTRUÇÃO
CIVIL PARA EXECUTAR OS SERVIçoS DE REFORMA E AMPLIAçÃ.O DE UMA ESCOLA
MUNICIPAL DO DISTRITO SERRINHA.- ZONA RURAL DE BOM SUCESSO PB. UClTANTE
HABlLlTADO: D B CONSTRUÇOES E SERViÇOS LTDA - ME. Dos atos decorrentes do procedi­
mento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109,da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas alterações.
Comunica-se que, em não havendo interposição de recursos, a .essão pública para abertura dos enve­
lopes Proposta de Preços será realizada no dia 2310712019,às 09:00 horas, no mesmo local da primeira
reunião.Maiores informa""es poderão ser obtidas junto a.Comissão Permanente de Licilação, Rua Etel­
vina Maria da Conceição, SN - Antão Gonçalves de Almeida,- Bom Sucesso - PB, DO boririo das 07:00
as lI:oo horas dos dias úteis. Telefonc: (83) 3448-1007. E-mail: prcfcitura@bomsuccsso.pb.gov.br.

Bom Sucesso - PB, 12 de Julho de 2019
TIAGO FERREIRA DOS SANTOS

Presidente da Coml ••io

Prefeitura Municipal
de São José da Lagoa Tapada

PREFEITURA MUNlCI1!AL DE SÃO JOSÉ DALAGOA TAPADA

EXTRATO DE TERMOADlTlVO
CONTRATO N° N° 0012112018
PARTES:Prefeitura Municipal de São José da Lagoa Tapadae ECOLÓGICACONSTRUÇÕES E SER­
VIÇOS EIRELl -ME. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objetivo pronogm; o prazo de
vigência do contraio n°00121/2018 por 02 (dois) meses, bem como alterar o valor do refendo contrato
de RS 708.000,00 mil para RS 826.000,oo.mil, sendo aditivado em RS 118.000,00 mil, nos termos do
Art. 57, II, § 1°IV, cic Art 65, I, § I", da Lei 8.666/93. JUSTIFICATIVA: Dar-se-á alteração do valor
contratual e a prorrogação do prazo de execução c vigência do contrato,o· 0012112018,DOS tenn.os do
Art. 57, II, §IOJVe §2"eArt. 65, I, §Io da Lei 8.666193, para viabilizar por mais 02 (dois) meses a exe­
cução de serviços contlnuos de varrição, capiruigem, poda.de árvores, pintura de meio fio, coleta, carga
c transporte de res:íduossólidos, domici.liarese comerciais uma vez que a falta de tais serviços prestados
causariam grande prejufzo'às atividades diárias do município.
Data a assinatura: 03 de julho de 2019

Prefeitura Municipal
de ltapororoca

. ~ ... -
... ,- ....... - rr"" - •• _-...... ..... r$ - • .",. ~ - -- ----

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 0004012019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria

Jurídica, referente ao Pregão Presencial n° 0004012019,que objetiva: Contratação de empresa 00 ramo
pertineote para serviços de mão de obra em bombas injetoras, bicos injetores, sistema de alimentação de
combustivel, injeção eletrônieas e similares; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatôric
em favor de: ALICE DE SOUZA COSTA- RS 126.000,00.

ltapororoca - PB,I2 de Julho de 2019
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prerelta

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVrsO DE LlCITAçAO
PREGÃO PRESENCIAL N" 0004312019

Toma público que furá realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião de Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca - PB, às 10:45horas do dia 24 de Julho de 2019, licita­
ção modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de polimento c lubrificação com graxa para atender a frota deste fundo Municipal
de Saúde de ltapororoca. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal o'
10.520102e Decreto Municipal n". 02812005. Informações: no horário das 08:00 as 1,2:00horas dos días
úteis, 00 endereço supracitado, Telefone: (&3)32941112. E-mail: pmiücitacao2013@hotmaiJ.com. Edi­
tal; wwwitapororoca.pb.gov.brou www.tee.pb.gov.br.

ltapororoca - PB, '12 de Julho de 2019
T,utCISIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro 0lk:IaI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENClALN° 0004111019

ma público que furá realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada oa Rua Frei
amião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, ús 09:00 horas do dia 24 de Julho de 2019, licitação
odaIidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços para
ontratações futuras, para: Aquisições parceladas de salgados e lanches diversos destinados a atender
demandas das diversas Secretarias deste Municlpio, inclusive Fuodo Municipal de Saúde. Recursos:

revistos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei federal. 0° 10.520/02 e Decreto Municipal n".
2812005. Informações: no horário da. 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
elefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hottnaiLcom. Edital: www.itapororoca.pb.gov,
r ou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - I'B, 12,de
TARCtSIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNlGJPALDE ITAPOROROCA,PB

AVISO DE RECEBIMENTO DE PEDIDO DE RECURSO
TOMADA DE PREÇOS N" 00003-2019,

PROCESSO ADMINlSTRATlVO N· 1903.15TPOOOO3
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA, por Ü1tenn.édiodo PRESIDENTE DA COMIS­
SÃO DE LlClTAÇÃO, consoante atribuições previstas na legislação vigente, vem informar aos inte­
ressados BCercado recebimento do Pedido de RECURSO, TOMADA DH PREÇOS nO00003!20 19, om
epígrafe interposto pela empresa CONSTRUTORA EDFFICAR EIREU - ME, consoante disposto no
Art. 43,m,d. Lei 8.666193.

ltapororoca - PB, 10de Julho de 2019
Tardsio França da Silva

Presidente

PREFEITURA MUNICJPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENClALN° 0004112019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e, observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial 0° 0004112019, que objetiva: Serviço de locação de Horas
Máquinas pesadas tipo trator, máquina escavadeira, etc, destioado a suprir as necessidades da Adminis­
tração municipel; HOMOLOGO o correspondente procedimenlD licitatório em favor de: JOAO PAU­
LO ARAUJO DOS SANTOS - RS 33.000,00; JOSÉ ARIOSVALDO RODRJGUES MAClEL - RS
17:&50,00;MARlANA DA SILVACOPPI 121498254·90- RS 23.800,00.

ltapororoca.- PB, 12de Julho de 2019
ELlSSANDRA MARlA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°00037/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jud­
dica, referente ao Pregão Presencial n· 0003712019,que objetiva: Contratação de prestador de serv~ços,
no ramo de bem m6ve~ para atender as demandas operacionais do FUNDO MUN.ICIPALDE SAUDE
de IInpororoca-PB, cofome tenno de referência; HOMOLOGO o corxespondente proclldimento licita­
tório em favor de: JUAREZ CAXIAS DA SILVA04245882425 - RS 87.600,00.

ltapororoca - PB, 12 de Juur de 20 19
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA

Secretário e Gestor do FDDdoMuni. de Saúde de ltapororoea



6b

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N"07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: .JULHO I NUMERO: 1241

ltapororoca - Sexta - feira 12 de Julbo de 2019

ESTADODA pARAIBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇAO
PREGÃOPRESENCIALN°00042/2019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano,07 - Centro - ltapororoca - PB, às 09:00 horas do dia 24 de
Julho de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando
formar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para: Aquisições
parceladas de salgados e lanches diversos destinados a atender as demandas das
diversas Secretarias deste Município, inclusive Fundo Municipal de Saúde. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO10.520/02 e Decreto
Municipal nO.02812005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00horas dos dias úteis,
no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitacao2013@hotmail.com.Edital:www.itapororoca.pb.gov.brouwww.tce.pb.gov.br.

ltapororoca- PB, 1.2de Julho de 2019
TARClslO FRANÇADASILVA - PregoeiroOficial

PUBLICAR:
O - DiárioOficial do Estado -13.07.19
O - Ouadrode Divulgaçãodo Órgão Realizadordo Certame - 12.07.19


